
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 435 

CAL 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 18 de octubre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 30037/2023, donde la Dirección de Educación a Distancia solicita 

la designación de los miembros de la Comisión Asesora en Educación a Distancia, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la ordenanza citada en el visto se creó la Comisión Asesora en Educación a 

Distancia en el ámbito de la Facultad de Educación. 

Que dicha Comisión Asesora estará integrada por un/a representante titular y suplente 

de cada uno de los Departamentos de esta Unidad Académica. 

Que es necesaria su puesta en funcionamiento con los miembros elegidos por 

consenso entre sus pares en cada una de las unidades organizativas.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 5 de octubre de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar la nómina de los miembros de la Comisión Asesora en Educación 

a Distancia elevada por la Dirección. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de octubre de 2023, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CONFORMAR la primera Comisión Asesora en Educación a Distancia, 

dependiente de la Dirección de Educación a Distancia de la Facultad de Educación, según la 

integración que consta en el ANEXO que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 435 

CAL 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 
Comisión Asesora en Educación a Distancia de la Facultad de Educación 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL LENGUAJE 

 Titular: Irma Graciela MIRANDA (DNI nro. 14.607.734) 

 Suplente: Andrea Viviana SURACI (DNI nro. 22.059.504) 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

 Titular: Marcela Fernanda YELÓS PORCAR (DNI Nro. 24.970.364) 

 Suplente: Claudia Carmen BERTOLO (DNI nro. 20.709.371) 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

 Titular: Romina Paola MOZZICAFREDO (DNI nro. 29.563.269) 

 Suplente: Claudio Javier REINOSO (DNI nro. 32.572.034) 

 

DEPARTAMENTO DE DIDÁCTICA 

 Titular: Claudia Vanina CALABRETO (DNI nro. 34.753.753) 

 Suplente: Laura Cecilia RAIMONDI (DNI nro. 26.132.568) 

 

DEPARTAMENTO DE EXPRESIÓN 

 Titular: Eduardo Luis RIBÓ (DNI nro. 16.069.292) 

 Suplente: Daniel Fernando BERNAL (DNI nro. 25.180.561) 

 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN 

 Titular: María Carolina AGÜERO ALBERDI (DNI nro. 31.028.816) 

 Suplente: Gonzalo RODRÍGUEZ VIDELA (DNI nro. 27.144.963) 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 Titular: Gabriela Silvina MATTIELLO (DNI nro. 20.983.325) 

 Suplente: Ana María Jorgelina REPETTO (DNI nro. 20.357.448) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 435 

CAL 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 Titular: Verónica Mabel PERALTA (DNI nro. 29.834.842) 

 Suplente: Mónica Berta LEVCOVICH (DNI nro. 20.258.433) 

 
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 

 Titular: Eduardo Andrés SALMERÓN (DNI nro. 13.335.612) 

 Suplente: Viviana Andrea LEO (DNI nro. 18.446.561) 

 

DEPARTAMENTO DE PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN 

 Titular: Patricia Inés LACERNA (DNI nro. 16.555.299) 

 Suplente: María Laura PRESINKY (DNI nro. 36.134.917) 

 

DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

 Titular: Silvia Graciela FERNÁNDEZ (DNI nro. 20.705.527) 

 Suplente: María Isabel IGLESIAS (DNI nro. 18.452.264) 

 

 
 

 


